[image: image1.wmf]
	MOÇÃO DE APLAUSOS Nº027/2017

O Vereador MILTON SOARES, abaixo subscrito, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, vem perante o Presidente da Mesa, ouvido o soberano Plenário, apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS aos seguintes pilotos de Fusca Cross que representaram o município de Campo Novo do Parecis/MT no Campeonato Estadual  de Fusca Cross de 2017:

· LEANDRO MARTINS DOS SANTOS
· PAULO CÉZAR RODRIGUES DA SILVA - "PAULO NOGUEIRA"

· RICARDO BENEDARTT FILHO
· WANDERSON MONTE VIANA

JUSTIFICATIVA

        Os referidos pilotos estão representando com mérito o município de Campo Novo do Parecis, participando de várias etapas de Fusca Cross realizadas em outras cidades do Estado de Mato Grosso no decorrer do ano, apenas com recursos próprios e apoio de algumas pessoas da cidade.

        Diante do exposto, justifica-se esta Moção, para incentivo à continuidade da prática esportiva e para servir de exemplo a novos atletas.

        Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 2 de outubro de 2017.

         VEREADOR MILTON SOARES

	Protocolada na Secretaria Geral da Câmara em ___/___/2017     ________________________________
                                                                                                                              Protocolo

Lido na sessão do dia ___/___/2017
Encaminhada à apreciação da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final em ___/___/2017.

Apreciado na sessão do dia ___/___/2017          Resultado: ____________________________________
Presidente ________________________________

                          Ver. Wagner Tavares da Cunha

_1305701282.unknown